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Hej på er! 

Nu har vi hunnit landa efter årsmötet för ett par månader sedan. Vi ser 
fram emot att presentera oss själva lite mer ingående i kommande 
medlemsnytt. 
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Löneöversyn 2026 är nu avslutad 

Årets löneöversyn är avslutad och vi är många som känner att vi förtjänar 

mer även om arbetsgivaren når upp till det garanterade utfallet på 3%.  

Utfallet för våra medlemmar i Kalmar kommun blev 3,38% 2026 och detta 

kallar kommunen en satsning. 

En lärarexamen idag är alldeles för lågt värderad på arbetsmarknaden och 

lärare har både lägre löneläge och sämre löneutveckling jämfört med andra 

akademiska yrken. Detta samtidigt som det från flera håll lyfts hur viktigt 

och värdefullt läraryrket är för ett fungerande demokratiskt samhälle. 

Löneöversynen har sin grund i de centrala kollektivavtal som sluts. En årlig 

löneöversyn är alltså inte lagstadgad utan regleras, som så mycket annat, i 

våra kollektivavtal. Arbetet med löneöversynen pågår under stora delar av 

året och innehåller flera olika delar.  

Vad händer nu?  

Jo, när årets löneöversyn är avslutad kommer vi tillsammans med 

arbetsgivaren genomföra en analys av processen både kommuncentralt och i 

respektive förvaltning. Resultatet av analysen tar vi sedan med oss in i 

kommande löneöversyn. 

Några av punkterna som vi lyft fram i löneöversynen är en god 

löneutveckling under hela arbetslivet. Här kan vi se att gruppen 55+ har fått 

mer än utfallet.  

AKTUELLT 

Yrkesverksamma 

19 maj föreläsning Eva Klope 

Utställning Kalmar 

Slott ”Modern Guru and the 

Path to Artificial Happiness 

Kalendrar, först till kvarn 

11 september Pride 

25 september Bokmässan 

Pensionärer 

3 juni Lunchmusik i 

domkyrkan och lunch på Eat. 

 

 

Det är samtidigt viktigt att poängtera 

att det är inte är ”facket och chefen som 

tillsammans sätter lönen” utan att det är 

arbetsgivaren som ensidigt ansvarar för 

lönesättningen.  

Är du inte nöjd, be om ett förtydligande 

lönesamtal. 



Fritidshemmets dag  

Den 12 maj uppmärksammar vi fritidshemmens dag, här i Kalmar och 
i hela Sverige. Det är en dag att lyfta en verksamhet som varje dag gör 
avgörande skillnad för barns utveckling, trygghet och lärande. 
Fritidshemmet är inte bara en plats mellan skola och hem. Det är en 
pedagogisk verksamhet med stor betydelse för både individ och 
samhälle. 

I fritidshemmet får elever utveckla samarbete, ansvar, kreativitet och 
förmåga att lösa konflikter. Här tränas också självkänsla, empati och 
respekt för andra. När fritidshemmet fungerar väl stärker det hela 
elevens skolgång.  

Det kompensatoriska uppdraget är särskilt viktigt: barn med olika erfarenheter och förutsättningar får stöd att växa, 
delta och lyckas.  

I Kalmar ser vi dagligen hur fritidshemmen bidrar till trygghet, gemenskap och meningsfulla sammanhang för 
eleverna. På våra fritidshem får eleverna varje vecka möjlighet att delta i skapande verksamhet, rörelseaktiviteter och 
värdegrundsarbete som stärker både språk, relationer, studiero och rekreation. Eleverna möter även ett innehåll som 
tränar deras förmågor att pröva sina egna och andras lösningar, att vara delaktiga och att se samband mellan natur, 
teknik och ett hållbart samhälle. 

Forskning visar att fritidshem med rätt förutsättningar kan stärka barns sociala kompetens och framtidstro samt 
minska risken för utanförskap längre fram. Det är därför en av samhällets klokaste investeringar. Men potentialen 
hämmas i dag av stora elevgrupper, för låg bemanning, brist på behöriga lärare och otillräcklig tid för planering och 
utveckling. 

Samtidigt vet vi att lärare i fritidshem tillhör de mest utsatta i skolan när det gäller hot, våld och kränkningar. Det är 
oacceptabelt. En verksamhet som har till uppgift att bygga trygghet och demokratiska värden måste också själv ges 
trygga villkor. 

Förskolans dag  

Torsdagen den 21 maj firar vi förskolans dag. 

Sveriges Lärare uppmärksammar förskolans dag för att det är viktigt att 

synliggöra förskolan som det första avgörande steget i barnens utbildning 

och för att lyfta lärarnas centrala roll i samhället. 

En viktig del i firandet är att belysa förutsättningarna för en god och 

välplanerad pedagogisk verksamhet.  

• Kvalitet och trygghet: Mindre barngrupper är en förutsättning för att lärarna ska kunna se varje barn, garantera 

en trygg miljö och ge det stöd som behövs för lärande och utveckling. 

• Arbetsmiljö: Att följa rekommendationerna minskar stressen för personalen, vilket är nödvändigt för att behålla 

och rekrytera legitimerade förskollärare. 

• Reglering: Sveriges Lärare betonar att Skolverkets riktmärken för gruppstorlekar måste tas på allvar av 

huvudmännen för att säkerställa att förskolan faktiskt kan leva upp till läroplanens krav samt att lärarna får tid för 

att planera verksamheten.  

Genom att uppmärksamma dagen ställs krav på att politikerna prioriterar resurser så att förskolan kan vara den trygga och 

lärorika plats den är ämnad att vara. 

 

Följ oss på sociala medier   

Medlemsbladet ges ut av Sveriges Lärare Kalmar lokalförening

 


